
Número 85  Viernes, 06 de Mayo de 2016 Pág. 5815

ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE JAMILENA (JAÉN)

1826 Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, composición del órgano de
selección y fecha de las pruebas, convocatoria de plaza de Arquitecto técnico
municipal. 

Edicto

Don Crispín Colmenero Martos, Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Jamilena (Jaén),
 
Hace saber:
 
Que, de conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria para la provisión de
una plaza de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Jamilena, con carácter de personal
laboral interino a tiempo parcial (30 horas semanales de lunes a viernes) mediante
procedimiento selectivo de oposición libre, según edicto publicado en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia de Jaén núm. 23 del día 04.02.16; así como por Decreto de esta
Alcaldía-Presidencia de fecha 18.03.16 fue aprobada la lista provisional de aspirantes
admitidos y excluidos, publicándose edicto al efecto en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia
núm. 63, de fecha 05.04.16, cuyo plazo de presentación de alegaciones por parte de
aspirantes excluidos provisionalmente finalizó el día 16.04.16, conforme a lo dispuesto en la
base quinta de dicha convocatoria;
 

HE RESUELTO:
 
1.º) Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en este procedimiento,
tras la inclusión de los aspirantes excluidos provisionalmente que han subsanado los
defectos y aportado la documentación pertinente en plazo; con indicación, en su caso, de la
causa de exclusión por incumplimiento de algún requisito establecido en la base tercera de
la convocatoria, que se relaciona en orden alfabético a continuación.
 
ADMITIDOS:

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
1 Aceituno Daza, Rafael 24,254.980-P
2 Aguayo Estrella, Luis Alberto 52,552.562-T
3 Agudo Román, Juan Francisco 75,071.366-X
4 Aguilar Aguilera, Antonio Jesús 25,346.873-E
5 Arroyo Gómez, Lucas 77,361.473-F
6 Bermejo Aguayo, Pedro 78,683.952-D
7 Cano López, Abelardo Francisco 26,001.999-Q
8 Casanova Lara, José Luis 73,911.233-C
9 De la Hoz Torres, María Luisa 26,047.523-T

10 Dermitzakis López, Carmen Sofía 53,911.337-G



Número 85  Viernes, 06 de Mayo de 2016 Pág. 5816

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I.
11 Díaz Pedregal, Luis Rubén 77,342.483-S
12 Escalzo Gómez, Julia Victoria 75,118.671-G
13 Gadeo de Toro, María José 77,369.896-N
14 Gadeo Moya, Rogelio Ángel 25,965.936-V
15 Galera Moreno, Saray 15,252.733-F
16 Gallego Romero, Inmaculada 77,350.239-C
17 Gay Domínguez, Antonio 77,329.037-R
18 Jaén Sánchez, María Luisa 52,552.656-W
19 Maldonado Martín, José Antonio 08,908.962-G
20 Martínez Cárdenas, Manuel 77,348.247-Y
21 Moral Moral, María Jesús 75,017.805-Q
22 Pérez Muñoz, Elena 14,627.783-J
23 Prieto Blanco, Marta 08,885.982-R
24 Quesada Vacas, Concepción 77,346.717-V
25 Ruiz Justicia, María Josefa 26,043.509-B
26 Torres Ruiz, José Luis 44,252.949-Y

EXCLUIDOS:

NÚM. APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CAUSA DE EXCLUSIÓN

1 Barranco García, Fátima 77,372.288-N No acredita título suficiente ni abona la totalidad de la
tasa.

2 Gil Montoro, Germán 74,689.287-F No presenta declaración jurada
3 Horno García, Adolfo 75,018.832-P No presenta declaración jurada

2.º) Determinar, según lo dispuesto en la base sexta de la convocatoria, la composición del
órgano de selección, que estará constituido por cinco miembros, actuando todos ellos con
voz y voto, según detalle siguiente:
 
Titulares:
 
Presidente: D. José M.ª Guzmán García
 
Vocal: D. Dionisio Cruz Romera
Vocal: Dª Rosa M.ª Viedma Vargas
Vocal: D. Ildefonso Ruiz Fernández
 
Secretario: D. Manuel Checa Beltrán
 
Suplentes:
 
Presidente: Manuel Hidalgo Peñas
 
Vocal: Dª Julia Ruiz Fernández
Vocal: Dª Marien Peinado Lozano
Vocal: Antonio Mejias González
 
Secretario: Andrés Fernández Cruz
 



Número 85  Viernes, 06 de Mayo de 2016 Pág. 5817

3.º) Convocar a los aspirantes que han resultado admitidos definitivamente –en llamamiento
único al que deberán acudir debidamente acreditados- para la realización de las pruebas
selectivas, conforme establece la base octava de la convocatoria, y que consistirán en la
realización de dos ejercicios de carácter eliminatorio, uno teórico y otro práctico, que
tendrán lugar en la biblioteca municipal, sita en calle Murillo s/n de esta localidad, en las
fechas y horas siguientes:
 
Primer ejercicio (teórico). Día 16 de mayo de 2016, a las 10,00 horas. El tribunal emplazará
a los participantes para la posterior lectura del ejercicio realizado, mediante llamamiento que
se publicará en el tablón municipal de anuncios, que tendrá lugar el día 23 de mayo de 2016,
a partir de las 10,00 horas, según orden de actuación determinado en la Resolución de 24
de febrero de 2016 de la Secretaría de Estado de Administraciones Públicas, por la que se
publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración del Estado, iniciándose por aquellos aspirantes
cuyo primer apellido empiece por la letra “H” y así sucesivamente por orden alfabético.
 
Segundo ejercicio (práctico). Día 6 de junio de 2016, a las 10,00 horas.
 
4.º) Proceder a la publicación del edicto correspondiente a la presente resolución en el
BOLETÍN OFICIAL de la Provincia de Jaén. Los posteriores anuncios relativos a este
proceso selectivo se harán públicos por el órgano de selección en el tablón municipal de
anuncios, realizándose los relativos a las pruebas, al menos, con cuarenta y ocho horas de
antelación a su comienzo.
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jamilena, a 21 de Abril de 2016.- El Alcalde, CRISPÍN COLMENERO MARTOS.


		2016-05-06T00:01:08+0200
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




